
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33501 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2017

“MENOR PREÇO POR ITEM”, tendo como vencedoras do certame, 
as empresas abaixo discriminadas:

ITEM QTD DESCRIÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR 
HOMOLOGADO

01 1
CENTRAL DE AR SPLIT 

PISO TETO, CAPACIDADE 
48.000 BTU’S/H.

MASTER 
COMERCIAL EIRELI 

- EPP
26.484.825/0001-12

R$ 6.249,00

03 4

CENTRAL DE AR SPLIT 
TIPO PAREDE, HI WALL, 

CAPACIDADE 22.000 
BTU’s/h.

R$ 9.999,96

05 1
AR CONDICIONADO 

PORTÁTIL, CAPACIDADE 
12.000 BTU’S/H.

R$ 1.750,00

06 3
BEBEDOURO COLUNA/

TORRE PARA GARRAFÃO 
DE 20L.

BELPARA 
COMERCIAL LTDA 

- EPP
05.903.157/0001-40 R$ 1.437,00

07 3 FORNO DE MICRO-ONDAS ARGS 
DISTRIBUIDORA 

DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-

ELETRONICOS

20.274.219/0001-96

R$ 1.505,94

29 15 ARMARIO ALTO 2 PORTAS 
E 4 PRATELEIRAS R$ 11.363,85

30 5 ARMARIO BAIXO 2 
PORTAS E 1 PRATELEIRAS R$ 2.197,30

08 3 FRIGOBAR UMA PORTA 78 
a 80L BRANCO

MLJ - COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 

ELETRO-
ELETRONICOS 

LTDA.

09.208.840/0001-19 R$ 2.149,98

09 2 EXAUSTOR DIÂMETRO 
30CM EM AÇO

CCK COMERCIAL 
EIRELI - EPP 22.065.938/0001-22 R$ 348,80

11 1 TELEVISÃO 32” LED
W TEDESCO 

REFRIGERACAO 
EIRELI - EPP

20.121.311/0001-16 R$ 1.200,00

13 1 AMPLIFICADOR: ISALTEC 
COMERCIO DE 

INSTRUMENTOS 
DE MEDICAO 

LTDA - ME

01.682.745/0001-40

R$ 939,52

14 1 RACK DE SOM: R$ 169,10

17 1 POLTRONA EXECUTIVA

BARBOSA & 
BARBOSA 

SERVICOS E 
COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

21.674.302/0001-15

R$ 2.710,00

18 1 ARMARIO BAIXO 02 
PORTAS R$ 690,00

19 1 CONJUNTO DE SOFÁ DE 3 
LUGARES R$ 2.290,00

20 1 CONJUNTO DE SOFÁ DE 2 
LUGARES R$ 1.848,55

21 30 CADEIRA TIPO FIXA R$ 8.998,80

22 25 CADEIRA TIPO 
POLTRONAS R$ 12.270,00

23 10

CADEIRA EXECUTIVA 
COM CAPA NO ASSENTO 
E ENCOSTO COM RELAX, 

RODIZIO, COM BRAÇO OU 
SIMILAR

R$ 5.370,00

27 5

MESA LINEAR SEM 
GAVETA 800 X 600 X 

740 mm (LXPXA) PARA 
AUDITÓRIO

R$ 2.500,00

28 1

MESA LINEAR 
SEM GAVETAS 

1400X600X740MM 
(LXPXA)

R$ 440,00

24 42
CADEIRA EXECUTIVA 

TIPO INTERLOCUTOR COM 
BRAÇO OU SIMILAR LAYOUT MOVEIS 

PARA ESCRITORIO 
LTDA - EPP

02.604.236/0001-62

R$ 12.768,00

26 42

MESA COM PÉ DE AÇO 
1,40 X 1,40 COM DUAS 
GAVETAS E CANELETAS 
PASSA FIO OU SIMILAR

R$ 41.795,88

25 5

MESA EM “L” COM PÉ 
DE AÇO 1,60 X 1,80 

COM DUAS GAVETAS E 
CANELETAS PASSA FIO 

OU SIMILAR.

SANTA TEREZINHA 
COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI 

- EPP

04.063.503/0001-67 R$ 5.627,85

  TOTAL R$ 136.619,53

Belém/Pa, 20 de novembro de 2017.
___________________________________________
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 250738

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2017
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 130/2017 - SE-
PLAN de 15 de maio de 2017, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas (inciso VI, do § 1°, do Art. 7º da Lei 6.474/02), 
e após constatação do cumprimento das exigências legais rela-

tivas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR os itens do Pre-
gão Eletrônico n. 004/2017, processo n° 2017/214673, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS PERMANENTES (AR- CONDICIONADO SPLIT, 
EQUIPAMENTOS DE SOM E ELETRODOMÉSTICOS) MÓVEIS DE 
ESCRITÓRIO (MESAS, ARMÁRIOS, CADEIRAS, POLTRONAS E 
OUTROS):

ITEM QTD DESCRIÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR 
ADJUDICADO

01 1
CENTRAL DE AR SPLIT 

PISO TETO, CAPACIDADE 
48.000 BTU’S/H.

MASTER 
COMERCIAL EIRELI 

- EPP
26.484.825/0001-12

R$ 6.249,00

03 4

CENTRAL DE AR SPLIT 
TIPO PAREDE, HI WALL, 

CAPACIDADE 22.000 
BTU’s/h.

R$ 9.999,96

05 1
AR CONDICIONADO 

PORTÁTIL, CAPACIDADE 
12.000 BTU’S/H.

R$ 1.750,00

06 3
BEBEDOURO COLUNA/

TORRE PARA GARRAFÃO 
DE 20L.

BELPARA 
COMERCIAL LTDA 

- EPP
05.903.157/0001-40 R$ 1.437,00

07 3 FORNO DE MICRO-ONDAS ARGS 
DISTRIBUIDORA 

DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-

ELETRONICOS

20.274.219/0001-96

R$ 1.505,94

29 15 ARMARIO ALTO 2 PORTAS 
E 4 PRATELEIRAS R$ 11.363,85

30 5 ARMARIO BAIXO 2 
PORTAS E 1 PRATELEIRAS R$ 2.197,30

08 3 FRIGOBAR UMA PORTA 78 
a 80L BRANCO

MLJ - COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 

ELETRO-
ELETRONICOS 

LTDA.

09.208.840/0001-19 R$ 2.149,98

09 2 EXAUSTOR DIÂMETRO 
30CM EM AÇO

CCK COMERCIAL 
EIRELI - EPP 22.065.938/0001-22 R$ 348,80

11 1 TELEVISÃO 32” LED
W TEDESCO 

REFRIGERACAO 
EIRELI - EPP

20.121.311/0001-16 R$ 1.200,00

13 1 AMPLIFICADOR: ISALTEC 
COMERCIO DE 

INSTRUMENTOS 
DE MEDICAO 

LTDA - ME

01.682.745/0001-40

R$ 939,52

14 1 RACK DE SOM: R$ 169,10

17 1 POLTRONA EXECUTIVA

BARBOSA & 
BARBOSA 

SERVICOS E 
COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

21.674.302/0001-15

R$ 2.710,00

18 1 ARMARIO BAIXO 02 
PORTAS R$ 690,00

19 1 CONJUNTO DE SOFÁ DE 3 
LUGARES R$ 2.290,00

20 1 CONJUNTO DE SOFÁ DE 2 
LUGARES R$ 1.848,55

21 30 CADEIRA TIPO FIXA R$ 8.998,80

22 25 CADEIRA TIPO 
POLTRONAS R$ 12.270,00

23 10

CADEIRA EXECUTIVA 
COM CAPA NO ASSENTO 
E ENCOSTO COM RELAX, 

RODIZIO, COM BRAÇO OU 
SIMILAR

R$ 5.370,00

27 5

MESA LINEAR SEM 
GAVETA 800 X 600 X 

740 mm (LXPXA) PARA 
AUDITÓRIO

R$ 2.500,00

28 1

MESA LINEAR 
SEM GAVETAS 

1400X600X740MM 
(LXPXA)

R$ 440,00

24 42
CADEIRA EXECUTIVA 

TIPO INTERLOCUTOR COM 
BRAÇO OU SIMILAR LAYOUT MOVEIS 

PARA ESCRITORIO 
LTDA - EPP

02.604.236/0001-62

R$ 12.768,00

26 42

MESA COM PÉ DE AÇO 
1,40 X 1,40 COM DUAS 
GAVETAS E CANELETAS 
PASSA FIO OU SIMILAR

R$ 41.795,88

25 5

MESA EM “L” COM PÉ 
DE AÇO 1,60 X 1,80 

COM DUAS GAVETAS E 
CANELETAS PASSA FIO 

OU SIMILAR.

SANTA TEREZINHA 
COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI 

- EPP

04.063.503/0001-67 R$ 5.627,85

  TOTAL R$ 136.619,53

Belém/Pa, 20 de novembro de 2017.
____________________________________
THIAGO DE JESUS MACEDO COELHO
PREGOEIRO/CPL/SEPLAN

Protocolo: 250683

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 369, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas atribui-
ções legais que lhe confere a PORTARIA Nº 0045-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015 e;

Considerando os termos da cláusula vigésima sexta - férias, do 
acordo coletivo de Trabalho 2014-2015 - CLT Paratur e;
Considerando o Aviso de Férias;
RESOLVE:
CONCEDER 18 (dezoito) dias de férias regulamentares, à 
servidora MARIDALVA DE SOUSA NASCIMENTO, matrícula nº 
57173680/1, ocupante do cargo de Técnico de Planejamento 
e Gestão em Turismo, lotada na Coordenadoria Setorial de 
Infraestrutura e Logística/DIPLAN, no período de 02/01/2018 a 
19/01/2018, e retornar as suas atividades na SEPLAN no dia 20 
de janeiro de 2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 20 de novembro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 250681

P O R T A R I A Nº 137, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017 - DIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições que lhe confere o § 3º do art. 7º da Lei nº 8.458, de 
28 de dezembro de 2016 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2017.
RESOLVE:
I – Realocar na sua origem as fontes de recursos no valor de R$ 
917.288,14 (Novecentos e Dezessete Mil, Duzentos e Oitenta 
e Oito Reais e Quatorze Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) 
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme art. 7º, inciso I, da LOA 2017, da forma abaixo 
discriminada(s):
            R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071011751214287480 - SEDOP 0101 449035 917.288,14

  TOTAL 917.288,14

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de 
Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):
            R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071011751214287480 - SEDOP 4101 449035 917.288,14

  TOTAL 917.288,14

III – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

P O R T A R I A Nº 138, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017 - DIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) 
nº 1748, de 2 de maio de 2017, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos 
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre 
do exercício de 2017. 
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 231.123,26 (Duzentos e Trinta 
e Um Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Vinte e Seis Centavos), 
a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com 
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria. 
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 138, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

           ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO         

  NAC        

     Outras Despesas 
Correntes  50.000,00 131.123,26 30.000,00 20.000,00 231.123,26

      Despesas Ordinárias       
               0301 50.000,00 131.123,26 30.000,00 20.000,00 231.123,26

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
MANUTENÇÃO DA GESTÃO  50.000,00 131.123,26 30.000,00 20.000,00 231.123,26
  NAC       
              0301 50.000,00 131.123,26 30.000,00 20.000,00 231.123,26


